*í*
*!ü/*

@umgrõr ffiluntdpst Ue @ugtelrel
ESTADo Do eanaxÁ

INDICAÇÂo N" 5 tr, ,Dezozi,.
(Proponentes: Veteadotes Pedro Sampaio/PSC e Tiago Âlrneida/DEM)

cÂilinna ffiur,tictpAl DE cAScAvEL

Excelentíssimo Senhor Presidente da Càmaru Municipal de Cascavel. Recetr ) \ /c'i_ /'lt
Protocolo

INDICÂ, nos teÍmos que Íegem o art. 1,43 do Regimento Interno desta Casa de Leis, seja

encaminhada expediente ao Poder Executivo Municipal, perânte a Âutarqúa Municipai de
Mobiüdade, Ttânsito e Cidadania -TRÂNSITAR, estudos pata implantação de redutor de
velocidade (quebra-molas ou rudar) e sinaltzação vertical e hodzontal na Rua Antônio Victor.
situado no Bairro Santa F

É a Indicação. Sala das Sessões.

Cascavel, 19 de mao de2021

V EM

Justificação

A presente proposição tem como objetivo atender ao pedido de moradores da

tegião, bem como, evitar acidentes de trânsito, ttazendo mais segutar,ça aos motoristas e

pedestres. A refedda rua recentemente foí cítada na imprensa local por estaÍ acontecendo
tachas por alguns motocicüstas
motociclistas-aDostando-racha-no-santa-felicidade-momentos-antes-de-
acidente?fbclid=IwÂR3GutNB9EsYlSTNUT\X/phwcdT f3VYTqrMiqCIGHBBof LclzbZtUY26
MSn0), isso vem úazendo insegurançâ aos moradores, pedestres e motoristas.

Âssim, buscando sempte a maíor segutança no trânsito, no deslocamento da
nossa população e uma melhor mobilidade urbana espero, pois, contat com esse atendimento.

Rua Pernambuco, 1843 Centro cEP 85810-021 Cascavel - Paraná

Fone l45l 3321-8800 - Fax la5l 3321-8881 - www.camaracascavel.pr.gov.br - e-mail: admin@camaracascavel.pr.gov.
\

:1Yq .1

t

I
'. rl

:"3i

ri
il.

h

,
a *,,'

! 1l

I

&

#]